



### ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

เรื่อง เปิดเผยแพร่รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางจ้างตามโครงการขุดลอกลำห้วยหล่งโพธิ์  
บ้านสมสะอาด หมู่ที่ ๗ จากบริเวณนายนายสมศรี นครโธสง - บริเวณที่นายนายพา เอี่ยมรัมย์

ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา ที่ ๑๙/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๘ กำหนดให้จัดทำราคากลางตามโครงการขุดลอกลำห้วยหล่งโพธิ์ บ้านสมสะอาด หมู่ที่ ๗ จากบริเวณนายนายสมศรี นครโธสง - บริเวณที่นายนายพา เอี่ยมรัมย์ ขนาดกันลำห้วยกว้าง ๑๐ เมตร ปากลำห้วยกว้าง ๒๐ เมตร ยาว ๔๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒ เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๒,๐๐๐ ลบ.ม. ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย วงเงินงบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าวและหัวหน้าหน่วยงานของรัฐได้ให้ความเห็นชอบราคากลางดังกล่าวตามจำนวนเงิน ๔๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก. ๐๑) เพื่อให้ประชาชนและผู้สนใจได้รับทราบข้อมูลโดยทั่วกัน

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายสุพวน กองทองนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

### ๑. ชื่อโครงการ

โครงการขุดลอกลำห้วยหล่งโพธิ์ บ้านสมสะอาด หมู่ที่ ๗ จากบริเวณนายนายสมศรี นครไธสง - บริเวณที่นายนายพา เอี่ยมรัมย์

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

### ๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการขุดลอกลำห้วยหล่งโพธิ์ บ้านสมสะอาด หมู่ที่ ๗ จากบริเวณนายนายสมศรี นครไธสง - บริเวณที่นายนายพา เอี่ยมรัมย์ ขนาดกันลำห้วยกว้าง ๑๐ เมตร ปากลำห้วยกว้าง ๒๐ เมตร ยาว ๔๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒ เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๒,๐๐๐ ลบ.ม. ลูกบราศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๔๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

### ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

### ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                           |                                      |                |
|---------------------------|--------------------------------------|----------------|
| ๑. นางนิตยา ศรีไชย        | ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | ประธานกรรมการฯ |
| ๒. นางสาวสีตลา บุญยาฤทธิ์ | ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ      | กรรมการ        |
| ๓. นายณณชน คงทะนง         | ตำแหน่ง นักจัดการงานช่างปฏิบัติการ   | กรรมการ        |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. ....

๒. ....

๓. ....

ปร.4 แผนที่ 1/1

ปริมาณงาน ขนาดกันลำห้วยกว้าง 10.00 เมตร ปากลำห้วยกว้าง 20.00 เมตร ยาว 400.00 เมตร สึกเฉลี่ย 2.00 เมตร  
หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 12,000 ลบ.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 13 มกราคม 2568

| ลำดับที่ | รายการ                    | หน่วย | จำนวน     | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | FN     | ราคาต่อหน่วยx FN | ราคากลาง   |
|----------|---------------------------|-------|-----------|--------------|------------|--------|------------------|------------|
| 1        | งานกฤษฎางกลางป่าล้มต้นไม้ | ตร.ม. | 5,500.00  | 2.67         | 14,685.00  | 1.3392 | 3.58             | 19,666.15  |
| 2        | งานดินซุดลอก              | ลบ.ม. | 12,000.00 | 29.84        | 358,080.00 | 1.3392 | 39.96            | 479,540.74 |
|          |                           |       |           |              |            |        |                  |            |
|          |                           |       |           |              |            |        |                  |            |
|          |                           |       |           |              |            |        |                  |            |
|          |                           |       |           |              |            |        |                  |            |
|          |                           |       |           |              |            |        |                  |            |
|          |                           |       |           |              |            |        |                  |            |
|          |                           |       |           |              | 372,765.00 | รวม    |                  | 499,206.89 |

ตัวอักษร (- สีแทนเก่าหมื่นเก่าพันสองร้อยหกบาทแปดสิบเก้าสตางค์-)

ผลรวมค่างานต้นทุนงานชลประทาน

=

372,765.00

k    ค่า FACTOR F งานชลประทาน

11

1.3392

หมายเหตุ - ราคาวัสดุก่อสร้างใช้ราคาสำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม 2567

- ค่าแรงงานใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางราชการ

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง  
งานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ 19 ตุลาคม 2560

ลงชื่อ)

## กรรมการ

(นายณณชณ คงทะนง)

นักจัดการงานช่างปฏิบัติการ

ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวสีตลา บุญยาฤทธิ์)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางนิตยา ศรีไชย)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

लग्न

*Tom*

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางนิตติยา ศรีไชย)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

ลงชื่อ..

.....ဝဏ္ဏမာရ

ลงชื่อ ..... อนุมัติ

(นายสุพวน กองทองนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

## สรุปผลการประมาณราคาค่างานชลประทาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา ตำบลเมืองพลับพลา อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทโครงการ ขุดลอกลำห้วยหูล่งโพธิ์ บ้านสมสะอาด หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลเมืองพลับพลา อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ พร.4 จำนวน 1 แผ่น แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 13 มกราคม 2568

| ลำดับที่ | รายการ                         | รวมค่างานต้นทุน                 | Factor F | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ                         |
|----------|--------------------------------|---------------------------------|----------|-------------------|----------------------------------|
| 2        | งานอาคาร                       |                                 |          |                   | Factor F งานชลประทาน พื้นที่ปกติ |
| 3        | งานชลประทาน                    | 372,765.00                      | 1.3392   | 499206.89         | เงินจ่ายล่วงหน้า 0%              |
| 4        | งานสะพานและท่อเหลี่ยม          |                                 |          |                   | เงินประกันผลงานหัก 0 %           |
| 5        | ค่าป้ายโครงการ                 |                                 |          |                   | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี        |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                                 |          | 499,206.89        | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)7%        |
|          | คิดเป็นเงินงบประมาณ            |                                 |          | 499,000.00        |                                  |
|          | ตัวอักษร                       | (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) |          |                   |                                  |

ขนาดพื้นที่ 17,500.00 ตารางเมตร

ราคาเฉลี่ย 28.51 บาท/ตารางเมตร

ที่มาของราคา - ราคาวัสดุใช้ราคาสถาบันงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม 2567 ราคาน้ำมัน 33.00- 33.50 บาท/ลิตร

- ค่าแรงงานใช้บัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางราชการ

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ 19 ตุลาคม 2560